Vorspeisen
Rducherlachs an Reibekiichlein mit Merrettich-Creme-fraiche

Rindercarpaccio mit Parmesan an Blattsalat und frischem Baguette

10,80
11,00

Garnelensaganaki mit Fetawiirfel in Tomatencreme und frischem Baguette 11,90

%+ Dutzend Weinbergschnecken

Suppen
Leberknodelsuppe

Kiirbiscremesuppe vom Hokkaido mit Ol & Kernen

Fiir unsere kleinen Gdste (ausschlieflich fiir Kinder)
kleines Schnitzel mit Pommes

kleiner Schweinebraten mit KloB

gebackenes Fischfilet mit Kartoffelsalat

KloB mit Sofe

Fischgerichte

Seebarsch mit Blattspinat, Proseccosauce und Reis

Tagliatelle mit Meeresfriichten, Cherrytomaten und Knoblauchkrdutern
Ofenkartoffel mit Sour Creme, Lachsfilet und Salat

Vegetarisch
Kdsespadtzle mit Rostzwiebeln und Salat

Paprikarahmnudeln mit geb. Schafskdse und Salat
Ofenkartoffel mit Sour Creme und gebratenes Gemiise

Fleischgerichte

Sauerbraten vom Hirsch in Balsamicosauce mit KloB und Salat
Zwiebelrostbraten mit Speckstreifen, Rostzwiebeln,
Bratkartoffeln & Salat

11,80

6,90
6,90

7,80
7,80
9,90
4,20

22,80
19,90
23,90

14,80
15,80
12,80
19,50

25,80



Medaillons vom Schweinefilet in Cognac-Pfeffer-Rahm mit Spdtzle & Salat 19,80

Putengeschnetzeltes mit Lauchréllchen, Reis und Salat
Rumpsteak mit Kartoffel-Gemiise-Pfanne und Krduterbutter

Klassiker

Schweinebraten mit KloBen und Krautsalat

Schduferle mit KloBen und Krautsalat

Schnitzel ,Wiener Art" mit Kartoffelsalat und Salat
Cordon bleu vom Schwein mit Pommes frites und Salat

Spezial - Cordon bleu vom Schwein mit Schwarzwalder Schinken & Brie,

Pommes frites und Salat

GroBe bunte Blattsalate (mit frischem Baguette)
mit Fetawirfel, Oliven. Peperoni, Tomaten, Gurken, Paprika und

mit Putenstreifen, Oliven, Peperoni, Tomaten, Gurken, Paprika und Ei
mit Schinken, Kdse, Oliven, Peperoni. Tomaten, Gurken, Paprika und Ei

wahlweise mit

Honig-Senf-Dressing / Essig-Ol-Dressing / Balsamico-Orangen-Dressing

Brotzeiten

Drei frdankische Bratwiirste mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut
Stadtwurst mit Musik

Bauernsiilze mit Bratkartoffeln

Currywurst mit Pommes frites

Fassbiere
Zirndorfer Landbier
Jever Pilsener

Flaschenbiere

Tucher Hefeweizen

Tucher Hefeweizen alkoholfrei
Tucher Hefeweizen leicht
Tucher Hefeweizen dunkel

Ei

0,5l
0,4

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

18,50
28,90

15,50
18,50
16,80
18,80

19,80

14,80
14,80
14,80

10,90
10,80
14,50

9,90

3,90
3,90

4,10
4,10
4,10
4,10



Tucher Kristallweizen

Sebaldus Hefeweizen hell
Tucher Urfrdnkisch dunkel
Tucher Rotbier

Zirndorfer Kellerbier naturtriib
Lederer Pilsener

Jever Fun alkoholfrei

Tucher Reifbrdu alkoholfrei

Mischgetrdnke
Radler

Radler alkoholfrei
Colaweizen
Russen

Alkoholfreie Getrdnke

Coca Cola 1478
Coca Cola zero 1478
Fanta 1347
Sprite

Spezi 13478
Almdudler

Tafelwasser
Apfelschorle
Orangenschorle
Johannisbeerschorle
Traubenschorle
Maracujaschorle

Schweppes Bitter Lemon oder Tonic

Franken Brunnen Mineralwasser
Classic / Medium / Naturell

Fruchtsdfte
Orangensaft
Apfelsaft
Traubensaft
Johannisbeersaft

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,33l
0,5l

05l
05l
05l
05l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,21/0,41
0,21/0,41
0,21/0,4
0,21/0,41
0,21/0,4
0,21/0,4

0,2l

0,25l
0,75l

0,21/0,4
0,21/0,4
0,21/0,4
0,21/0,4

4,10
4,40
3,90
4,40
3,90
3,90
3,70
3,90

3,90
3,90
4,10
4,10

3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,90

2,00/3,60
2,30/4,00
2,30/4,00
2,30/4,00
2,30/4,00
2,30/4,00

3,20

2,60
6,40

2,60/4,20
2,60/4,20
2,90/4,40
2,90/4,40



Maracujasaft

Aperitifs

Sekt / Sekt mit Orangensaft
Martini weif / rot

Aperol Sprizz

Lillet Wild Berry

Offene Weine
unser Hauswein

Frigoulet weiss
Cellier des Vicomtes rose
Cellier des Vicomtes rot

Weissweine
Rivaner

Bacchus Kabinett
Silvaner Kabinett
Riesling Kabinett

Rosewein
Schmetterlinge im Bauch

0,25l
0,25l

0,25l

0,25l
0,25l
0,25l

0,25l

0,25l

0,21/0,4

5,20

5,20

5,20

5,70

5,60

5,60

5,90

6,40

0,5l
0,5l

0,5l

0,5l
0,5l
0,5l

0,5l

0,5l

2,90/4,40

3,60
3,60
6,90
6,90

10,20
10,20

10,20

11,00
10,90
10,90

11,30

12,20



Rotweine

Domina Kabinett 0,25I 6,20
Anciens Temps 0,25l 6,50
Primitivo 0,25l 6,50

WeiBweinschorle sif / sauer
Rotweinschorle

Digestifs
bitte fragen Sie unser Servicepersonal

HeiBgetranke
Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Kakao

Carajillo (Espresso mit einem Schuss Veterano) s

© © 0 O oo

Glas Tee (Pfefferminze, Kamille, Friichte, Schwarzer Tee, Krduter)

0,5l
0,5l
0,5l

0,4
0,4

12,00
12,50
12,50

5,40
5,40

3,00
3,00
3,90
4,20
4,20
2,90
4,30
2,60



